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1.Proje Özeti:Güneş panelleri, ülkemizde ve dünyada temiz ve yenilenebilir enerji üreten 

sistemlerdir. Güneş enerji sistemlerin arazi ve çatı tipi olmak üzere, elektrik üretiminde 

kullanılan uygulamaları bulunmaktadır. Panellerin sıcaklıkları arttığında panellerde oluşan 

potansiyel değerler azalmakta ve panelin verimi düşmektedir. Panellerin arkasında fotovoltaik 

hücreleri koruma amaçlı metal bir alt tabaka bulunmaktadır. Tabakanın altında çerçeve ile 

çevrilmiş 2 mm kalınlığında boş bir alan bulunmaktadır. 

Projemizde tasarladığımız güneş enerji sistemi ile panellerin sıcaklıklarını düşürüp veriminin 

artmasını sağlamaktır. Ayrıca kullanılmayan 2 mm kalınlığındaki boş alanın verimli bir şekilde 

değerlendirilmesidir. Bu amaç doğrultusunda soğutma suyu kullanmadan daha verimli, çevreye 

duyarlı güneş enerji sistemleri modellenmiştir. 

Güneş enerji panelin sıcaklığı düşürülerek daha verimli, çevreye duyarlı arazi ve çatı tipi 

güneş enerji sistemi tasarlanmıştır. Bu güneş enerji sistemlerinin kullanılmayan kısımları 

değerlendirilmiştir. Projemizde kullandığımız arkası şeffaf, modeli TT25-36P olan güneş 

panelinde en düşük potansiyel 21.6 Volt, en yüksek potansiyel 23.1 Volt olarak ölçülmüş ve 

panelin verimi %6,94 artmıştır. %15’lik Alüminyum oksit (Al2O3) mikro parçacık katkılı 

parafin ile katma değeri yüksek, panel arkasına kolaylıkla uygulanabilecek bir malzeme 

üretilmiştir. Kütahya ili Tavşanlı ilçesinde kurulan arazi tipi GES projesi, yılda ortalama 3 bin 

237 hanenin elektriğini yenilenebilir enerji ile karşılayabilirken kullandığımız paneldeki sistem 

ile 225 hanenin daha elektriği yenilenebilir enerji ile karşılanabilecektir. Ayrıca yılda ortalama 

27,65 ton CO2, 82 kg SO2 ve 30 kg NOx gazı emisyonunun azaltılmasına destek verilecektir. . 

Projemizle 2204-A TÜBİTAK Lise Öğrencileri proje yarışmasına başvurduk ve 14-17 Mart 

Konya bölge sergisinde sunum yaptık. Konya bölge sergisinde projemiz bölge üçüncüsü 

olmuştur. Ayrıca MEV Prof. Dr. Aziz Sancar Proje yarışmasında Türkiye finalisti olduk. 20 

Mayıs tarihinde Ankara’da sunum yapacağız. 

 

2.Problem/Sorun: Güneş enerji sistemlerindeki en önemli verim problemlerinden biri 

panellerdeki sıcaklık artışıdır. Üretilen potansiyel, panellerin sıcaklık artışı ile ters orantılıdır. 

Panellerin sıcaklığı arttığında panelin oluşturduğu potansiyel azalmaktadır (Haidar vd., 2018). 

Güneş enerji panellerinin verimlerini arttırmak için birçok çalışma yapılmıştır. Verim artışı için 

yapılan çalışmalar; panelin her iki tarafına ayrı ayrı, ön ve arka tarafına aynı anda su soğutmalı 

sistemler uygulanmıştır (Hernandes, 2013; Moharram vd., 2013; Nizeticvd., 2015) . Ayrıca 

panel arka kısmına hava soğutmasistemleri de uygulanmıştır (Demir, 2019).  

3.Çözüm: Projemizde kullanılan ve yeni üretilecek güneş enerji panellerinin sıcaklığını panel 

arkasına uyguladığımız kendi tasarladığımız ve modellediğimiz Alüminyum oksit (Al2O3) 

mikro parçacık katkılı parafinli enerji sistemleri haline dönüştürüp panel verimi arttırılmıştır. 

Ayrıca panel sıcaklığını düşürmek için bir döngü halinde ısı alışverişi yapılmasıyla su ve sucul 

sistemler kullanılmaması ön plana çıkan, çevremiz için önemli başka bir problemimiz çözüme 

kavuşturulmuştur. 
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4.Yöntem 

4.1.Deney Sisteminin Hazırlanması 

4.1.1. Güneş Panel Sistemlerinin Hazırlanması 

İlimiz içerisinde bulunan özel bi rgüneş paneli üretim firmasından model tipi TT25-36P 

olan güneş enerji paneli gerekli izinler alınarak arkası şeffaf bir şekilde projemizde kullanılmak 

üzere özel üretildi (Şekil-1). Deneyimizde kullandığımız güneş panelinin Teknik özellikleri ve 

fiziksel özellikleri Tablo 1’de verildi.  

 

               
Şekil 1.(a)Güneş panelinin ön kısmı. (b)Güneş panelinin arka kısmının kapalı ve şeffaf 

görünümü. 

 

Tablo 1. Güneş panelinin teknik ve fiziksel özellikleri (Cw-enerji, 2010). 
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4.1.2. Panel Arkasının Tasarımı ve Güneş Paneli ile Birleştirilmesi 

Güneş panelinin yerleştirileceği panel montaj sehpası karakalem çizim ile tasarlandı. 

Okulumuzun görsel sanatlar atölyesindeki atık tahta ve metal parçalar kullanılarak tasarlanan 

panel montaj sehpası plastik beyaz boya ile boyandı (Şekil 2). 

 

         
Şekil 2: Güneş panel sisteminin karakalem ve tahta modellemelerine (montaj ve boyama)ait 

görseller. 

4.1.3. Güneş Panelinin Arkasında Isı Emici Yokken Ölçümlerinin Alınması 

Okulumuz laboratuvarında 400 Watt’lık PELSAN marka sabit ışık kaynağı ve güneş paneli 

50 cm aralıkla konularak ölçümler alınmıştır. Ölçümlerde lazer termometre ile panel sıcaklığı, 

multimetre ile de panelin potansiyel farkı ölçülmüştür (Şekil3). 

 

       
Şekil 3:Deney düzeneğimizde multimetre ve lazer termometre ile alınan ölçümlere ait 

görseller. 

 

4.1.4. Şeffaf Panel Arkasının Isı Emici Köpük Seramik Uygulanması ve Ölçümlerinin 

Alınması 

İlimiz içinde bulunan özel bir Metalürji firmasından gerekli izinler alınarak 30ppm 

ebatlarında köpük seramik filtre temin edildi. Köpük seramik şeffaf panel arkasına uygulanacak 
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şekildeCNC (computer numeric control) kullanılarak 1,5cm kesimi yapıldı (Şekil 4). 

 

          
Şekil 4:Köpük seramik ve CNC uygulamalarına ait görseller. 

 

Köpük seramik filtre şeffaf panel arkasına uygulanarak sabit ışık kaynağı kullanılarak panel 

sıcaklığı lazer termometre ile üretilen potansiyeli semultimetre kullanılarak ölçümleri alındı 

(Şekil 5). 

 

 

        

 

Şekil5: Köpük seramik uygulamasına ait ölçümler ve görseller. 

 

4.1.5. Panel Arkasına Isı Emici Olarak Uygulanacak Parafin /Al2O3 

MikroParçacıkların Temini ve Panel Arkasına Uygulanması 

4.1.5.1.Güneş Panel Sisteminde Kullanılan Parafin Hazırlanması 
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İlimiz içinde bulunan özel bir tarım firmasından gerekli izinler alınarak 3kg parafin temin 

edildi. Thermomac marka manyetik ısıtıcılı TM12 plaka kullanılarak katı haldeki parafin sıvı 

hale getirildi(Şekil 6). 

 

      
Şekil6: Katı parafin ve erime sürecine ait görseller. 

 

4.1.5.2. Güneş Panelinin Arkasına Uygulanacak Parafin Yatakların Tasarımı ve 

Parafinin Dökümü 

Güneş panelinin arka şeffaf kısmına entegre edilecek olan parafin yatakları için camlı 

bölmeler karakalem ile tasarlandı. İlimiz içindeki özel bir cam firmasından panel arkasına 

uygun bölmeli cam temin edildi. Cam bölme panel arkasına uygun yerleştirildi (Şekil 7). 

 

     
Şekil7: Parafin yataklarının oluşturma süreci ve panel arkasına uygulanmış görünümü. 

 

Beher içinde sıvı halde bulunan parafin, ısıtıcı ile eritilerek cam bölmelik ısımlarda 50 

gramlık kalıplar haline getirildi. Kalıp halindeki parafinler kilitli poşetler içine bırakılarak şeffaf 

panel arkasına temas edecek şekilde yerleştirildi. Sıvı haldeki parafinin erime sıcaklığı lazer 

termometre ile kontrollü bir şekilde ölçüldü (Şekil 8). 
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Şekil8: Sıvı parafinin kalıplara dökülmesi ve panel arkasına uygulanması. 

 

4.1.5.3. Panel Arkasına Isı Emici Olarak Parafin Uygulanması ve Ölçümlerinin 

Alınması 

Güneş panelinin arkasındaki kutuya, 2,5 mm2kalınlığındaki bakır iletken kablo bağlandı. 

Kablonun iki ucuna dijital multimetrenin voltmetre ölçen kısmı ayarlanıp paralel bağlanarak 

güneş panelinin potansiyel değişimleri ölçüldü. Güneş paneli arkasına temas edecek şekilde 

camlı bölmeler içinde parafinin sıcaklığındaki değişim ve hal değiştirmesi lazer termometre ile 

ölçüldü (Şekil 9). 

 

     
Şekil9:Parafinli deney düzeneğimizde multimetre ve lazer termometre ile alınan ölçümlere ait 

görseller. 

4.1.5.4. Isı Emici Olarak Parafine Al2O3 MikropartikülKatkılanması 

İlimizdeki üniversitemizden Al2O3 mikropartikülleri temin edildi. ARNİCA marka hassas 

terazi ile parafin içine Al2O3 mikropartikülleri %5,%10 ve %15 oranlarında ölçülerek 

katkılandı.50 gr parafinin içine belirtilen oranlar 2,5 gr,5gr ve7,5 gr olarak hesaplandı (Şekil 

10). 
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Şekil10:Al2O3 mikropartiküllerin belirli oranlarda parafine katkılanmasının görüntüleri 

Isıtıcı ile sıvılaştırılmış beher içindeki parafin Al2O3 mikropartikülleri ile homojen yapı 

sağlanana kadar karıştırılarak donmaya bırakıldı. Kalıplar halinde dökülerek panel arkasına 

uygulandı. Panel potansiyeli ve sıcaklığı 12.00 ile 13.30 zaman diliminde 10 dakikalık 

periyotlarla ölçülerek kaydedildi (Şekil 11). 

    
Şekil11:Al2O3 mikropartiküllerinkatkılı parafinli deney düzeneğimizde multimetre ve lazer 

termometre ile alınan ölçümlere ait görseller. 

 

5.Yenilikçi (İnovatif) Yönü Kendi tasarladığımız ve modellediğimiz güneş enerji panelimizin 

veriminde en iyi sonucu %15’lik Alüminyum oksit (Al2O3) mikro parçacık katkılı parafin ile 1,5 saatlik 

zaman diliminde %6,94’lük kazanç elde edilmiştir. Bu kazanç ile kullandığımız panelde bir günde 

sıcaklık artışından dolayı kaybolan 12 Volt geri kazanılmıştır. Aynı zamanda buradaki kazanç fabrikada 

bir günde 8 tane 1.5 Volt değerinde pillerin üretilmemesi demektir. Arazide ve çatı sistemlerinde kurulan 

güneş enerji sistemlerindeki panellerin güçleri, bizim deneyimizde kullandığımız panelin gücünün 10,8 

katıdır. Bu panellerde katkılı parafin kullanılsaydı ulaştığımız verilere göre daha yüksek bir kazanç elde 
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edilecekti. Ayrıca Al2O3 miktarı arttıkça verimin arttığı görülmüştür. Panel sıcaklığını düşürerek panel 

verimi artışı ile ilgili verilerimiz bu konuda yapılan çalışmalarla uyumludur (Hernandes, 2013; 

Moharram vd., 2013; Nizetic vd., 2015). Artı olarak projenin kullanılabilirliğinin yüksek olması ile 

birlikte su ve sucul sistemler kullanılmaması, ulaşmasının kolay ve masrafının az olması ile de inovatif 

olmayı başarmıştır. 

 

6.Uygulanabilirlik: Ülkemizde faaliyet gösteren özel bir şirketin Kütahya ili Tavşanlı ilçesinde 

kurduğu CWT270Wp 132PM12 marka model güneş paneli ile kurulan arazi tipi güneş enerji 

santralinde kullanılan panel sayısı 13 662 tanedir (Cw-enerji, 2010). Kütahya ili Tavşanlı 

ilçesinde kurulan arazi tipi GES projesi, yılda ortalama 3 bin 237 hanenin elektriğini 

yenilenebilir enerji ile karşılayabilirken kullandığımız paneldeki sistem ile 225 hanenin daha 

elektriğini yenilenebilir enerji ile karşılayabilecektir. Ayrıca yılda ortalama27,65 ton CO2, 82 

kg SO2 ve 30 kg Noxgazı emisyonunun azaltılmasına destek verilecektir.Güneş enerji 

panellerine bizim tasarladığımız sistem uygulansaydı Tavşanlı GES projesinde 109,226 tane 

küçük pil tasarrufu sağlanacak ve toplam 169,941 volt panel sıcaklık artışından dolayı kaybolan 

potansiyel geri kazanılacaktır.Projemiz tüm arazi ve çatı tipi güneş enerji santrallerinde üretimi 

aksatmadan uygulanabilir.  

 

7.Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması:Projemizde kullandığımız güneş enerji 

paneli ilimizde bulunan CW ENERJİ firması tarafından projemize destek olmak amacıyla 

tasarımı ve temininde bir bedel ödenmemiştir.Ayrıca Antalya organize sanayisinde bulunan 

DOĞA TARIM firmasından 3kg parafin temin edilmiştir.DOĞA TARIM firması Parafin için 

bizden ücret talep etmemiştir.Hem CW ENERJİ hemde DOĞA TARIM bundan sonraki 

çalışmalarımızda desteklerini devam edeceklerini belirtmişlerdir. 

Kullandığımız güneş panelini arkasında paneli koruma amaçlı 2mm kalınlığında aliminyum 

plaka bulunmaktadır.Uyguladığımız sistem kullanılırsa alimunyum plaka maliyetinden 

kurtulacaktır. 

Projemizde referans aldığımız Kütahya ili Tavşanlı ilçesinde kurulan CWT270Wp 132PM12 

marka model güneş panellerinde bizim tasarladığımız sistem kullanılırsa 13 662 tane panelin 

toplam maliyeti 4 yıl gibi kısa bir sürede kendini amorti edecektir. Kurulan sistem 4 yıldan 

sonra kar a geçecektir. 
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Projemizde bulunan tüm ekip üyeleri danışman öğretmenimizin gözetiminde tüm deneyleri 

Tablo-2’deki iş planına göre birlikte yapmıştır.  

 

Tablo 2.Proje İş Zaman Çizelgesi 

 

 

8.Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar): Güneş enerjisini elektrik enerjisine çevirmek 

için kullanılan geleneksel tüm arazi ve çatı tipi güneş enerji panellerini üreten ve kullanan tüm 

firmalar proje fikrimizin hedef kitlesidir.  

Arazi ve çatı tipi güneş enerji santrali sahipleri verimi arttırılmış güneş enerji panellerinin 

kullanılmayan arka kısımları verimli bir şekilde değerlendirilerek hem ekosisteme katkıda 

bulunulmuş hem de katma değeri yüksek kompozit bir malzeme olan Al2O3 katkılı parafin 

sayesinde bakım gerektirmeyen uzun ömürlü bir sistem oluşturulmuştur.Panelleri soğutmak 

için su kullanılmaması hedef kitlesi için ön plana çıkan özelliklerinden biridir. 

 

9.Riskler: Projemizin hayata geçmesini engelleyecek büyük bir risk bulunmamaktadır.Güneş 

enerji panelleri  80˚C ‘nin üzerinde deforme olmaktadır.Kullandığımız kompozit malzemede 

bulunan paraffin ham maddesi petrol olup belirli bir sıcaklıkta tutuşabilmektedir. 150˚C 

tutuşma sıcaklığına sahip parafinler panelin arka kısmına yerleştirildiğinden ve panel, sıcaklığı 

80˚C ‘nin üzerine çıkıldığında bozulacağından parafinlerin yanması pek olası değildir.Parafinin 

yanması sonucunda bir risk bulunmamaktadır. 

Parafinlerin kalınlıkları ve daha fazla Al2O3 mikro partikül katkılı paraffin kullanılması 

çalışmalarımız devam etmektedir.Maliyeti arttırması sebebiyle Al2O3 nanopartükül 

kullanılmamıştır. 

Projemizde kullandığımız katkılı parafinleri panel arkasına daha dayanıklıbir şekilde kullanmak 

için bor katkılı ısı iletkenliği yüksek poşet torbalara koyabiliriz.Bor katkılı poşetler dayanıklılık 

yönünden kullandığımız poşet torbalardan daha dayanıklıdır.Maliyet artışı bu konudaki en 

büyük risk faktörüdür. 

 

İşinTanımı Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Ocak Şubat 

LiteratürTaraması 
 X X X    

AraziÇalışması    X X   

VerilerinToplanmasıveAnalizi 

   X X X  

ProjeRaporuYazımı 
     X X 
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